
UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
Coordenação do Curso de Graduação em Física - Bacharelado

Av. João Naves de Ávila, 2121, Bloco 1A, 2º andar, Sala 1A211 - Bairro Santa Mônica, Uberlândia-MG, CEP
38400-902

Telefone: (34) 3239-4055 - cfmat@infis.ufu.br

HOMOLOGAÇÃO Nº 14

O Coordenador do Curso de Física de Materiais da Universidade Federal de Uberlândia, no
uso de suas atribuições e para que se produzam seus efeitos legais, homologa o resultado do EDITAL
CFMAT Nº 2/2023, Processo nº 23117.055530/2023-88, SELEÇÃO DE MONITORES PARA O 1º SEMESTRE
DE 2023 - CURSO DE FÍSICA DE MATERIAIS, que segue:

GFM001 Física Básica 1 – Prof.  Prof.  Gerson J. Ferreira

1º Marcos Camilo de Oliveira e Silva Monitor Remunerado

2º Denner da Silva Rosa Monitor Remunerado

GFM004 Cálculo Diferencial e Integral 1 – Prof. Valdair Bonfim

1ºMarcus Vinicius da Silva Farias Monitor Remunerado

GFM026 Eletromagne�smo 1

Não houveram inscritos.

OBS:  Os candidato selecionados para as vagas deverão seguir as instruções no Anexo II (em PDF) -
MANUAL DE USO DA FUNCIONALIDADE DE MONITORIA - Monitor, aceitando no Portal do aluno  de 
15/08/2023 a 17/08/2023, e os profs. orientadores ao Anexo III (em PDF) - MANUAL DE USO DA
FUNCIONALIDADE DE MONITORIA - Docentes Orientadores.  Pedimos que fiquem atentos a seus email,
novas orientações poderão ser enviadas.

Uberlândia, 08 de agosto de 2023.

Prof. Dr. Erick Piovesan
Coordenador do Curso de Graduação em Física - Bacharelado

SEI/UFU - 4717537 - Homologação https://www.sei.ufu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir...

1 of 2 08/08/2023, 13:28



PORTARIA DE PESSOAL UFU Nº 3121/2021

Documento assinado eletronicamente por Erick Piovesan, Coordenador(a), em 08/08/2023, às 13:11,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site h�ps://www.sei.ufu.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 4717537 e o código CRC DEFF68A4.

Referência: Processo nº 23117.055530/2023-88 SEI nº 4717537

SEI/UFU - 4717537 - Homologação https://www.sei.ufu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir...

2 of 2 08/08/2023, 13:28

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

